
Rámcová dohoda o poskytování  
služeb BIM - Informační model budovy (Building Information Modelling) 

 
č. DS202301578 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1 
460 59 Liberec I – Staré Město 
IČ: 00262978 
DIČ: CZ00262978 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
dále jen „Objednatel“ 
na straně jedné 
 
a 
 
Radek Moťka   
se sídlem Rubensova 1541/41, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ: 09091009 
DIČ: CZ685772687 

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná do obchodního rejstříku 
dále jen „Poskytovatel“ 
na straně druhé 
 
(společně rovněž jako „Smluvní strany“) 
 

 
následující 

rámcovou dohodu o poskytování služeb BIM - Informační model budovy (Building Information 
Modelling, dále jen „BIM služby“): 

 
 

I. 
Předmět dohody 

 
1.1  Předmětem plnění této dohody je úprava a zajištění podmínek poskytování služeb týkajících se 
BIM dle dílčích objednávek Objednatele po dobu trvání této smlouvy.  
 
1.2 Služby BIM budou spočívat v komplexním poradenství souvisejícím s činností Objednatele, a to 
zejména 
 

- poskytování odborných konzultací, zpracování stanovisek, analýz, rozborů při úpravě zadávací 
dokumentace pro veřejné zakázky na projektové práce  

- příprava a tvorba dokumentů a dalších nezbytných podkladů pro potřeby zanesení podmínky 
zpracování projektové dokumentace v BIM pro připravované projekty 

- koordinace postupů mezi Objednatelem a zhotovitelem projektové dokumentace při použití 
metody BIM 
 

Seznam jednotlivých činností je uveden v Příloze č. 1 tohoto dokumentu. 



1.3 Účelem dílčích smluv je správné použití metody BIM ve vybraných projektech Objednatele podle 
jeho potřeb v rozsahu vymezeném rámcovou dohodou. 

 
II. 

Postup při zadávání dílčích plnění 
 
2.1 Dílčí smlouvy s konkrétním zadáním předmětu plnění (projektu Objednatele) budou uzavírány na 
základě dílčích objednávek vystavených a zaslaných Objednatelem Poskytovateli. Poskytovatel 
obratem potvrdí, že objednávku přijímá, čímž dojde k uzavření dílčí smlouvy.  
 
2.2 Objednávka bude obsahovat podrobnou a jednoznačnou specifikaci poptávaných služeb, 
požadavky na zpracování a maximální dobu plnění, včetně specifikace dodané služby či požadovaného 
výstupu. 
 

 
III. 

Povinnosti Poskytovatele 
 
3.1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněným poskytovatelem požadovaných služeb a 
splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené touto rámcovou dohodou.  Poskytovatel bude své 
služby Objednateli poskytovat dle svých nejlepších znalostí, schopností a možností v rámci platných 
zákonů a jiných obecně závazných právních předpisů včetně ČSN pro sdílení dat ve stavebnictví a ve 
facility managementu, řádně a svědomitě dbajíce především o zájmy Objednatele.  
 
3.2. Poskytovatel je povinen dodat Objednateli požadovaný výstup ke konkrétní činnosti 
poskytnutých služeb ve lhůtě stanovené v dílčí objednávce. Jednotlivé výstupy k činnostem budou 
uvedeny v konkrétní dílčí objednávce.  
 
3.3 Poskytovatel odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí služeb. Poskytovatel odpovídá 
Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním služeb.  
 
 

IV. 
Povinnosti Objednatele 

 
4.1.  Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli při plnění jeho povinností dle této dohody 
potřebnou součinnost, zejména mu řádně a včas dodat veškeré potřebné informace a podklady. 
 
4.2.  Objednateli zaplatí Poskytovateli odměnu za poskytování služeb. 
 
 
 

V. 
Odměna za služby BIM, místo plnění 

 
5.1. Hodinová sazba za poskytování služeb BIM je stanovena dohodou smluvních stran v následující 
maximální výši: 

Hodinová sazba v Kč bez DPH: 700 Kč 

K této odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty podle příslušných právních předpisů.  
 
5.2. Hodinová sazba podle odst. 1 je po dobu trvání rámcové dohody sazbou nejvýše přípustnou a 
závaznou, přičemž v této hodinové sazbě jsou již zahrnuty veškeré náklady a výdaje potřebné k plnění 



smlouvy, např. telefony, faxy, e-maily, poštovné, vyhotovování kopií, doprava a doručování 
písemností. 
 
5.3 Hodinová sazba nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 
koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny nebo cla. 
Celková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

 
5.4 Celková částka za služby BIM poskytované na základě dílčích smluv po celou dobu trvání 
rámcové dohody nepřesáhne částku 2 000 000,- Kč bez DPH. Rámcová dohoda nezakládá povinnost 
Objednatele činit dílčí objednávky, ani vyčerpat minimální částku z finančního objemu. 
 
5.5 Odměna za jednotlivé dílčí plnění bude stanovena na základě hodinové sazby dle čl. 5.1 této 
smlouvy. Odměna bude uhrazena po řádném splnění dílčí zakázky (smlouvy). 
 
5.6      Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH. Splatnost faktury činí 15 dnů 
ode dne doručení faktury nebo doručení opravené faktury Objednateli. Součástí faktury bude výkaz 
práce. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

5.7 V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn 
zaslat tento daňový doklad (fakturu) ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). 

 
5.8 Poskytovatel se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této dohody 
Objednatelem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními 
předpisy, především s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 
 
5.9   Místem plnění je sídlo Objednatele. 
 
5.10  Kontaktní osoby: 
 
Za Objednatele:          Ing. Michaela Maturová 
spojení:                       email: maturova.michaela@magistrat.liberec.cz                                

Za Poskytovatele: Radek Moťka  
spojení:   +420 721 257 021, email: email@radekmotka.cz, datová schránka: 6vdab6a 
    
 
 

VI. 
Sankce 

 
6.1 Pokud bude Poskytovatel v prodlení s poskytnutím služby BIM nebo předáním výstupu činnosti, 
má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny dílčího plnění bez DPH za 
každý započatý den prodlení.  

6.2 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazky přijaté rámcovou 
dohodou. 

6.3 Ujednáním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v celém jejím 
rozsahu. 



6.4 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní od dne doručení vyúčtování smluvní 
pokuty Poskytovateli.  

6.5 Při prodlení s úhradou odměny je Poskytovatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

 

 
VII. 

Trvání a ukončení smlouvy 
 
7.1  Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou 4 let od data nabytí účinnosti této dohody, 
resp. do okamžiku vyčerpání předpokládaného maximálního finančního limitu 2 mil. Kč bez DPH, 
podle toho, která skutečnost nastane dříve.   
 
7.2 Tuto dohodu je možné ukončit dohodou smluvních stran. 
 
7.3 Objednatel je oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že Poskytovatel opakovaně 
nedodrží termín plnění stanovený v dílčím zadání.   
 
7.4 Odstoupení od této dohody musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem doručení 
oznámení o odstoupení druhé straně.  
 
7.5   Každá smluvní strana je oprávněna rámcovou dohodu kdykoli vypovědět, a to bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta je 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany berou na vědomí, že po dobu 
výpovědní doby jsou povinny plnit povinnosti z rámcové dohody pro ně vyplývající. 
 
7.6 Ukončením rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
škody a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
ukončení rámcové dohody. 
 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
8.1.  Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva a 
Poskytovatel jeden stejnopis. 
 
8.2.  Změny a doplňky k této dohodě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou 
písemných dodatků. 
 
8.3. Smluvní strany prohlašují, že dohoda je projevem jejich vážné a svobodné vůle prosté omylu a 
tísně, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
8.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
 



8.6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).  
 
8.7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
 
8.8   Uzavření této rámcové dohody bylo schváleno Radou města Liberec dne 12.9.2023 usnesením č. 
833/2023. 
 
Příloha č. 1_Seznam dílčích činností 
 
 
 
V Liberci dne ____________                           V__________ dne ____________ 
 
 
                                                                                                        
       ………………                                                                              ………………. 
Za Objednatele        poskytovatel 
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.     Radek Moťka 
primátor   


